
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : PRISTINA HERMASTUTI, SE, MBA

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS VEX ZOOM KODE KULIAH STUDI

SELASA 12:30 MJN230 8 3 MANAJEMEN KEUANGAN II  A407 S-1 MGT 35
KAMIS 08:00 MJN230 11 3 MANAJEMEN KEUANGAN II  A402 S-1 MGT 30
KAMIS 12:30 MJN230 12 3 MANAJEMEN KEUANGAN II  A402 S-1 MGT 33

9    

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 17 Juni 2023 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 10    Februari 2023

  

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2022/2023

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 202/2023  dimulai : Senin, 13 Februari 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Nomor : 21 /WK1-STEI/II/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2022/2023

MEMUTUSKAN

U.B.

ISIHARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MJN230 - MANAJEMEN KEUANGAN II
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 12 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DODI PRASTUTI (Koordinator), PRISTINA HERMASTUTI S
Jumlah Peserta : 34
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 23-02-2023 23:59:00

Judul : Ruang Lingkup Manajemen Keuangan II

Deskripsi

: Matakuliah manajemen keuangan II membahas mengenai topik-topik keuangan. Topik
manajemen keuangan yang dibahas terutama tentang: pasar keuangan risiko dan return
investasi saham, capital budgeting, cost of capital, bagaimana mencari sumber pendanaan
dengan venture capital, rights, dilusi, leverage, kebijakan dividen dan akuisis

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
RPS Manajemen Keuangan
II

Rencana Perkuliahan selama satu semester dan
Materi kuliah Manajemen Keuangan II

EBOOK
MS.
Word

2
Some Lessons for Capital
Market History

-Returns -Data historis -Variasi dari returns (Risk) -
Capital Market Efficiency

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Rencana Perkuliahan MK II dan Materi TM
1

1. Rencana perkuliahan selama satu
semester

2. Materi TM 1

1

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 02-03-2023 23:59:00

Judul : RISK AND RATES OF RETURN

Deskripsi

: 1. Menjelaskan hubungan antara return (hasil) dan risiko dari suatu investasi 2. Menjelaskan
dampak inflasi pada rate of return 3. Menjelaskan term structure of interest rate 4. Menjelaskan
dan mengukur expected rate of return dari investasi yang berdiri sendiri 5. Menjelaskan dan
mengukur risiko dari investasi yang berdiri sendiri 6. Menjelaskan bagaimana diversifikasi
investasi mempengaruhi tingkat risiko dan expected return dari portofolio investasi 7.
Mengukur risiko pasar dari aset individual 8. Menghitung risiko pasar dari investasi portofolio
9. Menjelaskan hubungan antara required rate of return on investment investor dan risiko
investasi tersebut.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
RISK AND
RATES OF
RETURN

1. Menjelaskan hubungan antara return (hasil) dan risiko dari suatu
investasi 2. Menjelaskan dampak inflasi pada rate of return 3.
Menjelaskan term structure of interest rate 4. Menjelaskan dan
mengukur expected rate of return dari investasi yang berdiri sendiri 5.
Menjelaskan dan mengukur risiko dari investasi yang berdiri sendiri 6.
Menjelaskan bagaimana diversifikasi investasi mempengaruhi tingkat
risiko dan expected return dari portofolio investasi 7. Mengukur risiko
pasar dari aset individual 8. Menghitung risiko pasar dari investasi
portofolio 9. Menjelaskan hubungan antara required rate of return on
investment investor dan risiko investasi tersebut.

EBOOK
MS.
Word

2

Menghitung
Market Risk
dari saham
individual

Menghitung Beta saham perusahaan yang tercatat pada BEI EBOOK
MS.
Excel



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
HUBUNGAN ANTARA RISK AND RATES OF
RETURN

1. Risk and Return pada saham
individual

2. Risk and Return pada portofolio
investasi

3. Expected return dan required
return

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Menghitung
Risk and
rates of
return

4.      Misal ada dua pilihan investasi bagi investor. Alternatif pertama berinvestasi
pada surat hutang pemerintah yang jatuh tempo dalam 4 tahun dan mempunyai
annual return 9%. Alternatif kedua berinvestasi pada saham perusahaan PT
DRIANNA.  Dari dua alternative tersebut, investasi yang manakah yang
sebaiknya dipilih, jika estimasi annual return saham PT DRIANNA adalah
sebagai berikut:
 

Probabilitas muncul Annual rate of return saham PT Y

0,10
         --  8%

0,20  5%

0,25 16%

0,30 19%

0,15 22%

Tugas
Individu

31 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 09-03-2023 23:59:00

Judul : 1). Membahas Tugas Menghitung Beta Perusahaan; 2). Review Time Value Of Money

Deskripsi
: !). Menghitung Beta perusahaan yang tercatat pada Bursa Efek Indonesia 2). Review
TVM : PV, PVA, FV, FVA

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Membahas Tugas Menghitung
Beta Perusahaan

Menghitung Beta saham perusahaan yang
tercatat pada Bursa Efek Indonesia

EBOOK
MS.
Excel

2 Review Time Value Of Money Review TVM : PV, PVA, FV, FVA EBOOK PDF
3 Tabel Interest Factor Interest Factor : PV, PVA, FV, FVA EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Beta Individual Perusahaan listed di BEI dan
Review TVM

1. Beta : Return Saham - return pasar;
Scatter diagram

2. Review TVM : PV, PVA, FV, FVA

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 4

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 06-04-2023 23:59:00

Judul : NPV and other Investment Criteria

Deskripsi

: 1. Be able to compute payback and discounted payback and understand their shortcomings 2.
Understand accounting rates of return and their shortcomings 3. Be able to compute internal
rates of return (standard and modified) and understand their strengths and weaknesses 4. Be
able to compute the net present value and understand why it is the best decision criterion 5. Be
able to compute the profitability index and understand its relation to net present value

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

NPV and
other
Investment
Criteria

1. Be able to compute payback and discounted payback and
understand their shortcomings 2. Understand accounting rates of
return and their shortcomings 3. Be able to compute internal rates of
return (standard and modified) and understand their strengths and
weaknesses 4. Be able to compute the net present value and
understand why it is the best decision criterion 5. Be able to compute
the profitability index and understand its relation to net present value

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Investment Criteria

•Net Present Value

•The Payback Rule

•The Discounted Payback

•The Average Accounting Return

•The Internal Rate of Return

•The Profitability Index

•The Practice of Capital Budgeting

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Menghitung Beta
saham perusahaan

Pilih perusahaan yang sudah tercatat pada Bursa
Efek Indonesia. Hitung Beta sahamnya sesuai
periode waktu yang sudah ditentukan yaitu Sept
- Okt 2022

Tugas
Individu

31 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 23-03-2023 23:59:00

Judul : Melanjutkan NPV and Other Investment Criteria

Deskripsi : Capital Budgeting Technique (Investment Criteria)

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Capital Budgeting
Technique
(Investment Criteria)

•Net Present Value •The Payback Rule •The Discounted
Payback •The Average Accounting Return •The Internal Rate
of Return dan Modified Internal Rate of Return •The
Profitability Index

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Capital Budgeting Technique
(Investment Criteria)

•Net Present Value

•The Payback Rule

•The Discounted Payback

•The Average Accounting Return

•The Internal Rate of Return dan Modified Internal
Rate of Return

•The Profitability Index

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
1 Kriteria Investasi Tugas Individu 30 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 06-04-2023 23:59:00

Judul : Making Capital Investment Decision

Deskripsi
: 1. Relevant Cash Flow 2. Calculating Cash Flow : Initial Cost, Operating Cash Flow,
Terminal Cash Flow and Net Cash Flow

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Making Capital
Investment Decision

1. Relevant Cash Flow 2. Calculating Cash Flow : Initial
Cost, Operating Cash Flow, Terminal Cash Flow and Net
Cash Flow

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Capital Budgeting : New Project and
Replacement Project

Mengevaluasi Proyek Investasi Baru (New
Project Investment)

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 06-04-2023 23:59:00

Judul : Melanjutkan : Making Capital Investment Decision

Deskripsi
: 1. Materi TM ke 7 : -New Investment Project -Replacement Project -Equivalent Annual
Annuity Approach 2. Review UTS

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Project Cash Flow
n Risk

-New Investment Project -Replacement Project -Equivalent
Annual Annuity Approach

EBOOK
MS.
Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Project Cash Flow n Risk

-New Investment Project

-Replacement Project

-Equivalent Annual Annuity Approach

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Up load kartu
UTS

Silahkan up load kartu UTS sebelum
due date

Tugas
Individu

30 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 06-04-2023 12:30:00 s/d 06-04-2023 14:00:00

Judul : UTS

Deskripsi : Waktu 90 menit

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 20-04-2023 23:59:00

Judul : Cost of Capital

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menganalisis komponen Cost of capital: Cost of equity, Cost of debt
& preferred stock Mampu menghitung Weighted Average Cost of Capital



Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Cost of
Capital

Mahasiswa mampu menganalisis komponen Cost of capital: Cost of
equity, Cost of debt & preferred stock Mampu menghitung Weighted
Average Cost of Capital

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Weighted Average Cost of Capital

1. Cost of Equity

2. Cost of Debt

3. Cost of Preferred Equity

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 11-05-2023 23:59:00

Judul : Melanjutkan Cost of Capital

Deskripsi
: Menghitung : 1. Cost of Equity; 2. Cost of Debt; 3. Cost of Preferrred Stock; 4.
Weighted Average Cost of Capital (WACC)

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Cost of
Capital

Menghitung : 1. Cost of Equity; 2. Cost of Debt; 3. Cost of Preferrred
Stock; 4. Weighted Average Cost of Capital (WACC)

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Weighted Average Cost of Capital (WACC)

1. Re dan We

2. Rd dan Wd

3. Rp dan Wp

4. WACC

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Cost of
Capital

1 Suatu perusahaan memiliki struktur
capital sebagai berikut : (i) jumlah
obligasi yang ada di pasar sebanyak
10.000 dengan tingkat bunga kupon
7%/tahun dan bunga kupon dibayar
setiap 6 bulanan. Harga pasar
obligasi Rp 1.200.000,-dengan nilai
pari Rp 1.000.000,-, jatuh tempo 5
tahun lagi. (ii) jumlah saham biasa
yang beredar sebesar 1.100.000
lembar dengan harga pasar Rp
40,000/lembar saham. Dividen yang
baru saja dibayarkan sebesar Rp
1.000,-/lembarsaham, dividen akan
tumbuh konstan sebesar 3%/tahun,
Jika tingkat pajak 40%, hitunglah
WACC .

Tugas
Individu

29 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 25-05-2023 23:59:00

Judul : NPV, WACC and Flotation cost

Deskripsi : Flotation cost dan dampaknya pada NPV suatu proyek

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Cost of Capital NPV, WACC and Flotation cost EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Flotation cost

- fd

- fe

- fa

- NPV tanpa dan dengan flotation; k = wacc

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Flotation
cost and
NPV

•         Assuming the company will raise capital for $ 800,000.
This capital will use to buy a new machine that will generate
net cash flow of $ 200,000 per year for 5 years. If the
flotation cost of raising bond 3%, flotation cost of equity is
2% and flotation cost of preferred stock is 1 %. The target
capital structure is exactly the same as in calculating wacc,
whereas wacc = 9% , Debt =30%; Common Equity = 60%, 
Preferred Equity = 10%; should the company accept the
project ?

Tugas
Individu

27 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 01-06-2023 23:59:00

Judul : Raising Capital

Deskripsi
: -Venture capital -Cost of issuing securities -Rights: jumlah right untuk membeli saham,
value of a right, -Dilution: dilution of percentage ownership, dilution of value -Pasar Modal
di Indonesia

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Raising
Capital

-Venture capital -Cost of issuing securities -Rights: jumlah right untuk
membeli saham, value of a right, -Dilution: dilution of percentage
ownership, dilution of value -Pasar Modal di Indonesia

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Raising Capital

-Venture capital
-Cost of issuing securities
-Rights: jumlah right untuk membeli saham, value of a right,
-Dilution: dilution of percentage ownership, dilution of value
-Pasar Modal di Indonesia

0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 08-06-2023 23:59:00

Judul : Rights

Deskripsi : -Rights: jumlah right untuk membeli saham, value of a right

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Raising Capital -Rights: jumlah right untuk membeli saham, value of a right EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Menghitung rights -Rights: jumlah right untuk membeli saham, value of a right 1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Venture
Capital

Cari perusahaan di Indonesia yang pembiayaan
nya dari Venture Capital

Informasi yang perlu tercakup dalam Tugas
adalah :

1. Nama Perusahaan (start up) yang dibiayai oleh
Modal Ventura (Venture Capital)

2. Nama perusahaan Modal Ventura (Venture
Capitalist) yang membiayai perusahaan tersebut

3. Produk yang dihasilkan atau cakupan bisnis
dari perusahaan tersebut

4. Kinerja keuangan dari perusahaan tersebut 2
tahun terakhir

5. Prospek ke depan dari perusahaan tersebut

Tugas
Individu

29 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 15-06-2023 23:59:00

Judul : Financial Leverage dan Capital Structure

Deskripsi : -Capital Structure dan Cost of Capital -Dampak dari Financial Leverage

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Financial Leverage dan
Capital Structure

-Capital Structure dan Cost of Capital -Dampak
dari Financial Leverage

EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
-Capital Structure dan Cost of Capital -Dampak dari Financial
Leverage

EBIT - EPS
Breakeven

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 15-06-2023 23:59:00

Judul
: 1. Mergers and Acquisitions; 2. Devidend and Devidend Policy; 3. Review Materi
Uas

Deskripsi : 1. Merger dan Akuisisi 2. Kebijakan Deviden 3. Review materi UAS

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Devidend and
Devidend Policy

1. Cash Devidend and Devidend Payment 2. Does
Devidend Policy matter 3. Stocks Devidend and Stock
Splits

EBOOK
Power
Point

2
Mergers and
Acquisitions

1. Terminology 2. Tujuan 3. Seputar Merger n Acquisitions EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
I. Mergers and Acquisitions II. Devidend and
Devidend Policy

I. Mergers and Acquisitions

1. Terminology

2. Tujuan

3. Seputar Merger n Acquisitions

II. Devidend and Devidend Policy

1. Cash Devidend and Devidend
Payment

2. Does Devidend Policy matter

3. Stocks Devidend and Stock Splits

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Up load kartu
UAS

Silahkan up load kartu UAS sebelum
due date

Tugas
Individu

32 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 14-07-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



7/14/23, 10:23 AM dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/2

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MJN230/12
Mata Kuliah MANAJEMEN KEUANGAN II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

16-
02-

2023
Sesi
3

23-
02-

2023
Sesi
3

02-
03-

2023
Sesi
3

09-
03-

2023
Sesi
3

16-
03-

2023
Sesi
3

31-
03-

2023
Sesi
3

01-
04-

2023
Sesi
1

06-
04-

2023
Sesi
3

13-
04-

2023
Sesi
3

04-
05-

2023
Sesi
3

12-
05-

2023
Sesi
3

19-
05-

2023
Sesi
3

25-
05-

2023
Sesi
3

08-
06-

2023
Sesi
3

09-
06-

2023
Sesi
3

15-
06-

2023
Sesi
3

1 11180000201 GREGORIUS SANDIKA 4 8 (50.00%)

2 21190000029 FIRDAUS ALI 2 14 (87.50%)

3 21210000014 SITI ZAHRA 16 (100.00%)

4 21210000017 NURHASANAH 16 (100.00%)

5 21210000023 CHINTIA APRILLIA PUTRI 16 (100.00%)

6 21210000028 NABILA RAMADHANI PUTRI 16 (100.00%)

7 21210000029 SITI BADRYAH 16 (100.00%)

8 21210000031 SISKA DWI HABSARI 16 (100.00%)

9 21210000034 ARIF HAFIDIN GUMILAR 16 (100.00%)

10 21210000040 TRIYANISA NOVIANTY 16 (100.00%)

11 21210000041 MUHAMMAD RAFIQ PUTRA 16 (100.00%)

12 21210000042 SINTIYA SETIAWAN 16 (100.00%)

13 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA 16 (100.00%)

14 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA 16 (100.00%)

15 21210000051 FARHANA SALSABILLA 16 (100.00%)

16 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar PRISTINA HERMASTUTI S

           

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



7/14/23, 10:23 AM dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 2/2

17 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR 16 (100.00%)

18 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA 16 (100.00%)

19 21210000058 SARAH ALQASIMI 16 (100.00%)

20 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO 16 (100.00%)

21 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 16 (100.00%)

22 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 16 (100.00%)

23 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH 16 (100.00%)

24 21210000063 AYUNI HERAWATI 16 (100.00%)

25 21210000065 ADI SUPRIYADI 16 (100.00%)

26 21210000066 SALMA FITRI ADFARI 16 (100.00%)

27 21210000069 LENY NOFIA 16 (100.00%)

28 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 16 (100.00%)

29 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 1 15 (93.75%)

30 21210000075 FATMA JULIASARI 16 (100.00%)

31 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI 16 (100.00%)

32 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH 16 (100.00%)

33 21210000094 AGUSWIDYATMOKO 3 13 (81.25%)

34 21210000142 RAULDY RIZKY KURNIAWAN PUTRA 12 4 (25.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 1 2 1 2 0 0 1 4 2 4 0 2 1 0 1 22

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



7/14/23, 10:25 AM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupdate=MJN230&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=12&iddose… 1/2

Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN230/12
Mata Kuliah : MANAJEMEN KEUANGAN II

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : PRISTINA HERMASTUTI S
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11180000201 GREGORIUS SANDIKA 50 70 50 23 47.9 1 D

2 21190000029 FIRDAUS ALI 87.50 80 45 35 56.75 2 C

3 21210000014 SITI ZAHRA 100 100 87 55 82.6 4 A

4 21210000017 NURHASANAH 100 100 48 35 64.9 2.5 C+

5 21210000023 CHINTIA APRILLIA PUTRI 100 100 52 38 67 2.75 B-

6 21210000028 NABILA RAMADHANI PUTRI 100 100 70 22 67.59 2.75 B-

7 21210000029 SITI BADRYAH 100 100 46 33 63.7 2.5 C+

8 21210000031 SISKA DWI HABSARI 100 100 43 35 63.4 2.5 C+

9 21210000034 ARIF HAFIDIN GUMILAR 100 100 48 51 69.7 3 B

10 21210000040 TRIYANISA NOVIANTY 100 100 54 30 65.2 2.75 B-

11 21210000041 MUHAMMAD RAFIQ PUTRA 100 100 43 39 64.59 2.5 C+

12 21210000042 SINTIYA SETIAWAN 100 78 63 45 65.8 2.75 B-

13 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA 100 100 29 20 54.7 1 D

14 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA 100 100 66 18 65.2 2.75 B-

15 21210000051 FARHANA SALSABILLA 100 100 58 60 75.4 3.5 B+

16 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI 100 100 55 49 71.2 3 B

17 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR 100 100 50 38 66.4 2.75 B-

18 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA 100 100 59 51 73 3 B



7/14/23, 10:25 AM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupdate=MJN230&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=12&iddose… 2/2

19 21210000058 SARAH ALQASIMI 100 100 93 98 97.3 4 A

20 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO 100 89 74 53 74.8 3.5 B+

21 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 100 89 47 36 61.6 2 C

22 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 100 89 32 23 53.2 1 D

23 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH 100 100 35 30 59.5 2 C

24 21210000063 AYUNI HERAWATI 100 100 53 57 73 3 B

25 21210000065 ADI SUPRIYADI 100 100 66 39 71.5 3 B

26 21210000066 SALMA FITRI ADFARI 100 100 77 60 81.09 4 A

27 21210000069 LENY NOFIA 100 89 71 38 69.4 3 B

28 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 100 100 69 30 69.7 3 B

29 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 93.75 89 70 33 66.98 2.75 B-

30 21210000075 FATMA JULIASARI 100 100 74 77 85.3 4 A

31 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI 100 100 67 69 80.8 4 A

32 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH 100 100 61 46 72.09 3 B

33 21210000094 AGUSWIDYATMOKO 81.25 70 36 23 46.83 1 D

34 21210000142 RAULDY RIZKY KURNIAWAN PUTRA 25 22 9.1 0 E

Total 3237.50 3165 1891 1389 2257.25 0

Rata-rata 95.22 93.09 55.62 40.85 66.39 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023


